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KIRISH SO‘ZI 
 

p.f.d. (DSc), professor  Ma’murov Bahodir Baxshulloyevich  

Ma’lumki, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-oktyabrdagi 

“O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish 

konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida” PF-5847-sonli hamda 2022-yil 28-yanvardagi 

“2022-2026 yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi 

to‘g‘risida” PF-60-son Farmonlari, 2021-yil 1-apreldagi “Ilm-fan sohasidagi davlat 

siyosati va innovatsion rivojlantirishdagi davlat boshqaruvini yanada 

takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida” PQ-5047-son Qarorlari, O‘zbekiston 

Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 31-dekabrdagi “Oliy ta’lim 

muassasalarida ta’lim jarayonini tashkil etish bilan bog‘liq tizimni takomillashtirish 

chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 824-son qarori, 2020-yil 23-sentyabrdagi O‘RQ-637-

sonli O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni oliy ta’lim tizimini 

tubdan isloh qilishga asos bo‘lib xizmat qiladi. 

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonunida ta’limning 

uzluksizligi va izchilligi asosiy tamoyillardan biri sifatida belgilab berilgan. Ta’lim 

va tarbiyaga milliy hamda umuminsoniy qadriyatlarning singdirilganligi, ta’lim va 

tarbiyaning insonparvarlik, demokratik xususiyatga ega bo‘lishi bevosita ta’lim 

mazmuniga borib taqaladi. Shu asosda uzluksiz ta’limda ta’lim mazmuni muhim 

ahamiyat kasb etishini takidlash mumkin. 

Shu nuqtai nazardan bugungi  “Uzluksiz ta’limda texnologiya fani 

uzviyligini ta’minlash va o‘qitishda integratsiyalashgan ta’lim texnologiyalari: 

muammo va yechimlar” nomli Respublika ilmiy-nazariy anjumani mavzusi dolzarb 

ahamiyatga ega. 

Binobarin, anjumanda muhokama qilinadigan masalalar bugungi kunda 

uchinchi Renessans poydevorini yaratish, malakali kadrlar tayyorlash hamda uzluksiz 

ta’limida texnologiya fani uzviyligini ta’minlash va o‘qitishda integratsiyalashgan 

ta’lim texnologiyalari imkoniyatlari va istiqbollarini muhokama qilish asosida uni 

isloh qilish yo‘nalishlarini belgilash, xalqaro e’tirof etilgan tashkilotlarning reytingida 

birinchi 1000 o‘rindan joy egallash, xalqaro tajribadan kelib chiqib, uzluksiz 

ta’limning ilg‘or standartlarini joriy etish hamda texnologiya fani uzviyligini 

ta’minlash asosida mazmunan optimallashtirish va fanlararo integratsiyalash asosida 

talabalarni innovatsion kasbiy faoliyatga tayyorlash, uzluksiz ta’lim mazmunini sifat 

jihatdan yangi bosqichga ko‘tarish, bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligini 

rivojlantirish, professional ta’lim tizimini rivojlantirish, fan - ta’lim - ishlab chiqarish 

integratsiyasini ta’minlash asosida raqobatbardosh kadrlar tayyorlashdagi muammo 

va ustuvor masalalarni tahlil qilish hamda ularning echimi yuzasidan fikr almashish 

ushbu anjumanning asosiy maqsadi hisoblanadi.  
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MASOFAVIY TA’LIMDA OʻQITUVCHINING KOMPETENTSIYASI 

Atamuradov Jamshid Jalilovich 

BuxDU doktoranti 

j.j.atamuradov@buxdu.zu 

Masofaviy ta’lim - bu kompyuter tizimlari va texnologiyalardan foydalangan 

holda ta’limning zamonaviy usulidir. Ko‘pgina tashkilotlar undan allaqachon 

foydalanmoqda, boshqalari esa hali ham ikkilanib, undan foydalanish o‘z samarasini 

beradimi yoki yo‘qmi degan qarorga kelishmoqda. 

Aslida, bu tanish o‘z-o‘zini o‘qitish kitobining yanada rivojlangan versiyasidir. 

Talaba mavzuni o‘rganadi, so‘ngra test topshiradi, agar bilim sinovi natijasi ijobiy 

bo‘lsa, talaba yangi mavzuni o‘rganishga o‘tadi, agar yo‘q bo‘lsa, avtomatlashtirilgan 

o‘quv tizimi qo‘shimcha adabiyotlarni o‘qish va boshqa dars o‘tishni taklif qiladi. 

Axborot turli yo‘llar bilan taqdim etiladi: video va audio materiallar, rasmlar va 

animatsiyalardan foydalaniladi. Hech bir qog‘oz darslik bunday multimedia 

imkoniyatlarini taqdim etmaydi.  

Masofaviy ta’limni tashkil etish nafaqat tayyorgarlik darajasiga, ta’lim 

muassasasining turiga, o‘qitish modeliga bog‘liq, balki u qo‘llaniladigan texnologik 

bazaga qarab o‘zgaradi. 

Masofaviy ta’limning har qanday turining samaradorligi to‘rt qismdan iborat: 

 geografik masofadan qat’i nazar, o‘qituvchi va tinglovchining samarali faoliyati;  

 pedagogik texnologiyalardan foydalanish;  

 tayyorlangan o‘quv materiallarining samaradorligi va ularni uzatish usullari;  

 teskari aloqaning samaradorligi. 

Bundan tashqari masofaviy ta’lim samaradorligi ta’lim sifati tushunchasiga 

mutanosib bo‘lishi kerak va yoʻnalishda fan oʻqituvchisining ya’ni pedagogning 

kasbiy kompetentsiyasi asosiy koʻrsatkichlaridan biridir. 

Kompetensiya deganda pedagogik faoliyatni olib borish uchun yaxshi 

malakaga ega bo‘lish holati tushuniladi. Pedagog biror narsa qilishga qodir bo‘lsa, u 

muassasa amaliyot jamoasi tomonidan tan olinadigan va tekshirilishi mumkin bo‘lgan 

malaka holatiga erishgan boʻlishi lozim.[1]  
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Zamonaviy masofaviy ta’lim tizimining asosiy vazifalaridan biri 

o‘qituvchilarning AKT kompetentsiyasini rivojlantirishdir. Ta’lim jarayoniga raqamli 

ta’lim texnologiyalari faol joriy etilayotganiga qaramay, maktablarda maktab 

o‘quvchilarining ta’lim faoliyatini raqamli ta’lim muhitida tashkil etish malakasiga 

ega o‘qituvchilar yetishmayapti.  

O‘qituvchining AKT kompetentsiyasi - bu o‘qituvchining o‘z kasbiy 

faoliyatida aniq ta’lim maqsadlarini, ta’lim muassasasining raqamli ta’lim muhitining 

xususiyatlarini va o‘quv fanining o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan mustaqil va mas’uliyatli foydalanishga 

tayyorligi va qobiliyati tushuniladi. O‘qituvchining bu qobiliyatlari uning kasbiy va 

shaxsiy xususiyatlariga bevosita bog‘liqdir. 

Olimlarning fikriga koʻra o‘qituvchining AKT kompetentsiyasini shakllantirish 

quyidagi yo‘llar bilan amalga oshirilishi mumkin: 

 internet texnologiyalaridan foydalangan holda uzluksiz mustaqil ta’lim va 

malaka oshirish, vebinar va mahorat darslarida qatnashish; 

 maktabni uslubiy ta’minlash tizimi bilan ta’minlash; 

 kasbiy mahorat tanlovlarida, metodik ishlanma tanlovlarida, fan va AKT 

kompetensiyasi testlarida qatnashish; 

 o‘quvchilar va ularning ota-onalari, hamkasblari va boshqalar bilan axborot 

almashish uchun veb-sayt yoki blog yaratish; 

 bulutli texnologiyalarni o‘zlashtirish, fan va tanlov kurslarini yaratish va 

ulardan foydalanish yoki Internet xizmatlari orqali ish materiallariga kirishni 

ta’minlash; 

Masofaviy ta’lim jarayonini tashkil etishda quyidagi omillar alohida 

ahamiyatga ega: 

1. Kursning maqsadi va vazifalariga ko‘ra, til materialini tanlash va tartibga 

solish kerak (u faqat haqiqiy material bo‘lishi kerak). 

2. Kursning tuzilishi, uning uslubiy va texnologik tashkil etilishi (gipermatnli 

materiallar, veb-sahifalar). 

3. Guruh ishini aniq rejalashtirish (mini-guruhlar, konferentsiyalar, shu 

jumladan, iloji bo‘lsa, audio va video konferentsiyalarni tashkil qilish, shaxsiy va 

guruhli tizimli ma’lumotlar taqdimotlari). 

4. O‘qituvchi va server rahbari bilan tizim maslahatlarini tashkil qilish. 

5. Umuman olganda, butunlay guruhda yoki individual ravishda, har bir 

o‘qituvchi ijobiy hissiy niyatlarni va qo‘llab-quvvatlash kompetensiyalarini qayd 

etishi kerak. 

Manbaga ko‘ra, masofaviy ta’lim o‘qituvchilari mustaqil ta’lim orqali 

oshirishlari kerak bo‘lgan to‘rtta asosiy kompetentsiyalar quyidagicha koʻrinishda 

boʻlishi kerak [5]: 
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 O‘qituvchilar rivojlangan muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirishlari kerak 

ko‘nikmalar, ayniqsa yozma muloqotda. Ko‘pgina dasturlarda o‘qituvchilar va 

talabalar birinchi navbatda elektron pochta, chat xabarlari va boshqa matnlar orqali 

muloqot qilishadi; shuning uchun o‘qituvchilar "o‘z yozuvlarining ohangini tan 

olishlari va so‘zlarning nozikligiga e’tibor berishlari" kerak. 

 Asinxron dasturlarda vaqtni boshqarish ko‘nikmalari o‘qituvchilar (va 

talabalar) uchun juda muhim, chunki ular istalgan vaqtda onlayn bo‘lishi mumkin. 

 Sinxron dasturlarda o‘qituvchilarning ish jadvalini tuzish qiyin, chunki 

ma’ruzalar multimedia komponentiga ega bo‘lishi kerak, bu an’anaviy sinflarga xos 

bo‘lganidan ancha ko‘proq rejalashtirishni talab qiladi. 

 Agar o‘qituvchilarda imkoniyati cheklangan talabalar bo‘lsa, ular ushbu 

talabalarning ehtiyojlarini qondirish uchun dars mazmuni va ko‘rsatmalarini qanday 

moslashtirishni bilishlari kerak. Ko‘zi ojiz, eshitish qobiliyati past yoki nogiron 

o‘quvchilarni onlayn tarzda o‘rganish sinfdagidan juda farq qilishi mumkin. 

Masofaviy ta’lim kompetensiyalarini rivojlantirish o‘qituvchilarni tayyorlash 

va (ba’zi hollarda) o‘qituvchilarni sertifikatlashda tegishli o‘zgarishlarga olib kelishi 

kerak. Axborot texnologiyalarining doimiy o‘zgarishi o‘qituvchilarning 

kompetentsiyalarini rivojlantirishni uzluksiz jarayonga aylantiradi va doimiy kasbiy 

tayyorgarlik va ta’limni talab qiladi. Bunday sa’y-harakatlar o‘qitish va o‘qitishda 

texnologiyadan samarali foydalanish qobiliyatini oshiradi Shunday qilib, zamonaviy 

o‘qituvchining AKT kompetentsiyasini rivojlantirish asosiy vazifalardan biri bo‘lib, 

uni hal qilish o‘qituvchining uzluksiz o‘z-o‘zini tarbiyalashi, kasbiy bilim va 

ko‘nikmalarini oshirish bilan bog‘liq. 
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